COMUNE DI PORTO TORRES

PROVINCIA DI SASSARI

'ﬁ' m (€2
UL. 2018

L MBSSOCOMUNALE

Decreto n° 44 del 7308 IX o

OGGETTO: Nomina Vicesindaco Sig. Marcello Zirulia

IL SINDACO

Atteso che in data 15/07/2016, il sig. Sebastiano Sassu ha rassegnato le proprie dimissioni
dalla carica di Assessore e Vicesindaco;

Dato atto quindi, che occorre procedere all'individuazione e nomina di un soggetto a cui
affidare l'incarico di Vicesindaco;

Visto il proprio atto n. 15 in data 23/06/2015, con il quale il Sig. Marcello Zirulia nato a
Sassari il 12/04/1964, & stato nominato Assessore comunale;

Visto che gli artt. 46 e 53 del D.Lgs 267/2000, fra l'altro, disciplinano la nomina dei
componenti della Giunta tra i quali un Vicesindaco;

Vista la Legge 215/2012, che contiene Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle
rappresentanze di generi nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali.
Disposizioni in materia di pari opportunita nella composizione delle commissioni di concorso nelle
pubbliche amministrazioni;

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilita ed eleggibilita alla carica di Vicesindaco;
Visto il D.P.R. 16.05.1960, n. 570 e successive modificazioni;
Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Richiamato il vigente Statuto di Autonomia Amministrativa e precisamente l'art. 35, comma
2, il quale prevede che, contestualmemente alla nomina degli Assessori, il Sindaco deve indicare
quale fra questi esercita le funzioni di Vicesindaco;

DECRETA

di nominare in qualita di Vicesindaco il Sig. Marcello Zirulia, nato a Sassari il 12/07/1968, residente
in Porto Torres in Via E. Sacchi n.53;



COMUNE DI PORTO TORRES

PROVINCIA DI SASSARI

DISPONE

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio Comunale nella prossima seduta, cos
come previsto dall'art.46, comma 2, del TU.E.L. n. 267/2000;

DA ATTO

che ¢ stata acqusita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilita,
compatibilita ed eleggibilita alla carica di consigliere comunale cosi come richiesto dall'articolo 47,
commi 3 e 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Il Sindaco

Sean Christian ‘Wheeler

Per accettazione

//;/a{:ﬁ///t: ’ Z/’iﬂ/ A .




